令和５年４月１０日

保護者の皆様

長久手市立南中学校長 水野 和幸

第１回進路説明会のご案内

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。日頃

は本校の教育活動にご理解，ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，第１回の進路説明会を下記の通り実施いたします。３年生にとっては中学卒業

後の進路を決定するための重要な時期となっています。今後も，保護者会など，来校を

依頼する機会が多くなります。申し訳ありませんがよろしくお願いいたします。

なお，１・２年生の保護者の方につきましては，進路説明会の資料を本校のホームペ

ージにて５月２日（火）～１６（火）まで掲載いたします。公開のパスワードにつきま

しては、説明会の日にメール配信にてお知らせいたしますので、よろしくお願いします。

記

１ 目 的  中学校卒業後の進路選択の方法及び進路情報の伝達

２ 日 時  令和５年５月２日（火） １３：４０～１４：２５

３ 会 場  南中学校体育館

４ 内 容  （１）本校の進路指導の目標

       （２）進路選択に向けて（進路選択の方法，卒業生の状況等）

（３）今年度１年間の流れ

              （４）上級学校について

              （５）受験・就職試験の仕組みについて

       （６）質疑応答

５ その他  当日は１３：２０頃から受付を開始します。

【問合せ先】 進路指導主事 遠藤 健史  電話 0561-62-9191